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1-Einamieji reikalai – t.y. keletas pranešimų kuriuos perskaitė Tarybos Sekretorius doc. A.Kaminskas 

2-Vaikų ligų klinikos (VLK) vadovo rinkimai.  

Profesorius Algimantas Raugalė išeina iš savo vadovaujamo darbo pareigų. Į jo vietą pretenduoja du 

asmenys: profesorius Vytautas Ūsonis ir profesorius Arūnas Valiulis. 

Dekanė prieš kandidatų pasisakymus mini teisinius ginčus, į kuriuos įsivėlęs prof. A.Valiulis. Konkrečiai – 

bylinėjamasi buvo dėl teisės su ligonine turėti neterminuotą darbo sutartį. Prof. Kučinskienės teigimu, 

buvo ginčijamasi ne su klinika, o su universitetu, bei asmeninėmis Vilniaus miesto universtitetinės 

ligoninės  direktoriaus Rimanto Keblo savybėmis. 

�Pirmasis pasisakyti apie ateities planus atėjo prof. V.Ūsonis 

*iki VLK raidos projekto pristatymo profesorius primena, kiek darbų ir straipsnių yra paskelbęs, kad 

dėsto Oxfordo universitete, vykdo/vykdys 4 tarptautinius projektus (EuroRotaNet, NeoMero, APREC ir 

Šveicarijos mokslo fondas). Taip pat padėkoja visiems, kurie kartu su juo dirbo. 

*Trumpai apie ateities vizijas:  

-Pediatrijos specialybę turi sudaryti 14 subspecialybių (pvz.: vaikų nefrologas, vaikų neurologas etc); 

-Minima, kad pedagogai turi dirbti optimaliai (t.y. – ne pilnu krūviu) 

-perspektyvoje pedagogai turi išaugti iš praktinės patirties turinčių gydytojų – turėti patirties vienoje iš 

subspecialybių. 

-atnaujinti mokslo metodiką (šiuolaikinių technologijų diegimas mokslo procese) 

-finansavimo projektai 

 

�Pasisako profesorius Valiulis 

* pirmiausia pasiteisina, kad į teismą ėjo turėdamas pagrindą ir viską sprendė pagal reglamentą.  „Jeigu 

ką įžeidžiau, atsiprašau. Teismo procese elgiausi teisėtai“. 

*Kandidato vizija: 

1) klinikos – jo manymu, turi turėti juridinį statusą 

2) pinigai – užtikrintų garantuotas pajamas iš bendradarbiavimo su organizacijomis, tokiomis kaip – 

Lietuvos Pediatrų draugija ir pan. 

3)Valiulio manymu, epidemiologinių tyrimų era jau baigėsi, todėl stengtųsi eiti kohortinių tyrimų link. 

*Profesorius priminė, kad yra Pediatrijos rezidentūros europinius standartus atitinkančios 

rekomendacijos bendraautorius 



*Svarstė apie galimybę koreguoti rezidentūros programą, įvesti dalines studijas anglų kalba 

 

Klausimų nebuvo užduota. Pasisakymai: 

• Prof. A.Raugalė – 32 metus vadovavo VLK, labai gerai pažįsta abu kandidatus, nes yra jo mokiniai. 

Dėl to žino ne tik jų mokslinę ir pedagoginę veiklą, bet ir asmenines savybes. Profesorių Valiulį 

apibūdino kaip „Valiulio pomėgis, pabrėžiu pomėgis, yra problemas spręsti teismuose“; „Teisinis 

sprendimo būdas yra nepriimtinas“. Taip pat šį kandidatą apibūdino kaip siauro mąstymo, 

išmanantį „tik bronchinę astmą“ 

Apie profesorių Ūsonį – „plataus požiūrio <...> geras mokslininkas“, toliau sekė savotiška 

panegirika kandidato adresu. 

 Baigiamasis žodis buvo „..aš kviečiu balsuoti už Ūsonį“ 

• VMUL direktorius R.Keblas – vėl kalba apie teismą. Teigia kad neturi priekaištų dėl to, kad prof. 

A.Valiulis gynė savo teisę, tačiau mano, kad buvo asmeniškai įžeistas ir nesuprato ar eis 

profesorius toliau skųstis teisman ar ne.  

• Prof. A.Valiulio komentaras „koks tu esi profesorius, jei nemoki apsigint“. Be to paneigia prof. 

Raugalės teiginį, kad teisinio pobūdžio ginčų esą turėjo daugiau. Tai yra pirmas ir kol kas 

vienintelis kreipimasis. 

• Prof. G.Česnys – mini etikos svarbą tokiuose rinkimuose. Labiausiai anatomijos profesoriui 

užkliuvo prof. A.Valiulio mintis įvesti paskaitas anglų kalba „..jokiu būdu nedėstysime anglų 

kalba“. 

• Prof. Hab. Dr. Z.A. Kučinskienė – „..didžiuojuosi tuo, kad nuo rusų atsiskyrėme, tai tikrai 

nepritarsiu anglų kalbos įvedimui“. „<...>bet atvažiuos ir tokie, teks ir su tokiais sugyvent“ 

(tikriausiai turi galvoje pagal Erasmus Mundus programą atvyksiančius studentus). Ir pabaigai 

pastaba prof. A.Valiuliui „reik mokėt kalbėt, o ne teist. Reik pirmiausia išsikalbėt apie problemas“. 

 

 

Po šių pasisakymų išrenkama balsų skaičiavimo komisija – prof. G.Drąsutienė, doc. E.Lesinskas, 

studentas D.Jakučionis.  

Tuo metu kai skaičiuojami balsai – dūmų kamuoliuku užsibaigia projektoriaus „gyvybė“ :] 

 

Rezultatai: A.Valiulis – 6 balsai 

       V.Ūsonis – 22 balsai 

       Negaliojantys – 1 balsavimo lapelis 

 

      3-Studentų apklausos apie studijas VU ir atskiruose fakultetuose trumpa apžvalga  

Referavo prodekanas prof. Rimantas Stukas. Jam užkliuvo du apklausos duomenys: 

• Ar įvyko visos paskaitos (konkrečiai VU MF vientisųjų studijų studentai atsakė) virš 90%  atsakė, 

kad vyko, o bakalauro/magistro studentai atsakė, kad 70%  vyko paskaitos.  



Išvada – Dekanė siūlo studentams priminti, jog užduotis, kai nėra tiesioginio darbo su dėstytoju ar 

knygomis, privalu laikyti mokslo proceso, taigi paskaitos dalimi. 

     

• Kiek patenkinti studentai studentai studijomis MF, teigiamai atsakė 50% (mažiau teigiamų 

atsakymų turėjo tik Teisės fakultetas) 

Išvada – MF studentai yra uolūs ir reiklūs, dėl to kai nepatenkinti studijų kokybe, siekia ją 

tobulinti. 

 

g. 


